
UCHWAŁA NR XXVII/291/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.1)) art. 36 ust.3 i art. 37 ust. 3 ustawy z 21 listopada 2008 roku o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.2)) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 25 
października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się Wójtowi Gminy Dragacz wynagrodzenie miesięczne brutto, na które składają się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 90% maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 
przewidzianego dla wójta gminy w gminach do 15 tysięcy mieszkańców; 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 90% maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego przewidzianego dla 
wójta gminy w gminach do 15 tysięcy mieszkańców; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie; 

4) dodatek za wysługę lat uwzględniający przebieg pracy zawodowej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/270/18 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
obniżenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 
1 sierpnia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 

Id: A9B334B9-EE26-4726-8878-A768444DB082. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku
z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, ustalenie wysokości wynagrodzenia wójta należy do
wyłącznej kompetencji rady gminy.

Zasady wynagradzania wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia
zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego m.in. od liczby mieszkańców gminy.

Stosownie do treści art. 36 ust. 1 i 2 ustawy o pracownikach samorządowych pracownikowi
samorządowemu przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych
kwalifikacji zawodowych, w tym: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę. Wójtowi
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa przysługuje dodatek
specjalny (art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych). Pracownikowi samorządowemu może
zostać przyznany dodatek funkcyjny (art. 36 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych).

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia
1 sierpnia 2021 r. na podstawie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834).

Środki na wypłatę należnych wynagrodzeń zostały zabezpieczone w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A9B334B9-EE26-4726-8878-A768444DB082. Podpisany Strona 1




